ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

8.1. Baseando-se nas pesquisas realizadas na plataforma BANCO DE PREÇOS através do link: https://
www.bancodeprecos.com.br/PrecosPublicos/Pesquisa  e  pesquisa  de  domínio  amplo,  estima-se
préviamente os custos totais da contratação em de R$ 297.172,40 (duzentos e noventa e sete mil cento e
setenta e dois reais e quarenta centavos), conforme detalhamento anexo.

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

9.1. O parcelamento da solução, com a aquisição dos suprimentos para impressora por item, justifica-se
com  base  nos  princípios  da  economicidade,  eficiência  e  ampla  competitividade,  garantindo  que  a